## LECTIO 3.

Quoniam antecedebat me ista sapientia, et ignorabam, quoniam horum omnium mater est. Quam sine fictione didici, et sine invidiâ communico, et honestatem illius non abscondo. Infinitus enim thesaurus est hominibus: quo qui usi sunt particeps facti sunt amicitiae Dei, propter disciplinae dona commendati. Tu. ꝑ. Intra cubic. p. 129.

## IN FERHIS V.

De libro Sapientia.

## LECTIO 1. c. 7. v. 15.

Mihi autem Deus dedit dicere ex sententiâ, et præsumere digna horum, quæ mihi daniur: quoniam

ipse sapientiae dux est, et sapientium emendator. In manu enim illius, et nos et sermones nostri, et omnis sapientia, et operum scientia, et disciplina. Ipse enim dedit mihi horum quæ sunt scientiam veram... et quaecumque sunt absconsa et improvisa, didici: Tu. ꝑ. Memorare. p. 129.

## LECTIO 2. v. 21.

Omnium enim artifex docuit me sapientia. Est enim in illâ spiritus intelligentiæ, sanctus, unicus, multiplex, subtilis, disertus, mobilis, incoquinatus, certus, suavis, amans bonum, acutus, quem nihil velat, benefaciens, humanus, benignus, stabilis, certus, securus, omnem habens virtutem: omnia magis quam illa est artifex? Et si justitiam quis diligit: labores hujus magnas habet virtutes: sobrietatem enim et prudentiam docet, et justitiam, et virtutem, quibus utilis nihil est in vitâ hominibus. Tu. ꝑ. Continet. p. 129.

## LECTIO 3.

Omnibus enim mobilibus mobilior est sapientia: attingit autem ubique propter suam munditiam. Vapor est enim virtutis Dei, et emanatio quaedam est claritatis omnipotentis Dei sincera: et ideo nihil inquinatum in eam incurrit. Candor est enim lucis aeternae, et speculum sine maculâ Dei majestatis, et imago bonitatis illius. Tu. ꝑ. Virgo. p. 129.

## IN FERHIS VI.

De libro Sapientia.

## LECTIO 1. c. 7. v. 27.

Et cum sit una omnia potest: et in se permanens omnia innovat, et per nationes in animas sanctas se transfert, amicos Dei, et prophetas constituit. Neminem enim diligit Deus, nisi eum, qui cum sapientiâ inhabitat. Est enim hæc speciosior sole, et super omnem dispositionem stellarum, luci comparata invenitur prior. Illi enim succedit nox, sa-

piantiam autem non vincit malitia. Tu. ꝑ. Tu med. p. 129.

## LECTIO 2. c. 8. v. 1.

Attingit ergo à fine usque ad finem fortiter, et disponit omnia suaviter. Hanc amavi, et exquisivi à juventute meâ, et quaesivi sponsam mihi eam assumere, et amator factus sum formæ illius. Generositatem illius glorificat, contubernium habens Dei: sed et omnium Dominus dilexit illam. Doctrina enim est disciplinae Dei, et electrix operum illius. Tu. ꝑ. Os suum. p. 129.

## LECTIO 3.

Et si divitiæ appetuntur in vitâ quid sapientiâ locupletius, quæ operatur omnia? Si autem sensus operatur: quis horum, quæ sunt, magis quam illa est artifex? Et si justitiam quis diligit: labores hujus magnas habet virtutes: sobrietatem enim et prudentiam docet, et justitiam, et virtutem, quibus utilis nihil est in vitâ hominibus. Tu. ꝑ. Latamini. p. 129.

## IN SABBATIS.

De libro Sapientia.

## LECTIO 1. c. 8. v. 9.

Proposui ergo habere adducere mihi ad convivendum: sciens quoniam mecum communicabit de bonis, et erit allocutio cogitationis et lætitiæ meæ. Habebo propter hanc claritatem ad turbas, et honorem apud seniores juvenis: et acutus inveniar in iudicio, et in conspectu potentium admirabilis ero, et facies principum mirabuntur me. Tu. ꝑ. Quaedam.

## LECTIO 2. v. 13.

Præterea habeo per hanc immortalitatem, et memoriam aeternam his, qui post me futuri sunt, relinquam. Intrans in domum meam conquiescam cum illa: non enim habet amaritudinem conversatio

illius, nec tædium convictus illius, sed lætissimæ et gaudium. Tu. ꝯ. Martha. p. 129.

## LECTIO 3.

Hæc cogitans apud me, et commemorans in corde meo: quoniam immortalitas est in cognatione sapientiae, et in amicitia illius delectatio bona, et in operibus manuum illius honestas sine defensione, et in certamine loquelæ illius sapientia, et præclaritas in communicatione sermonum ipsius: circuibam quærens, ut mihi illam assumerem. Tu. ꝯ. Intra cubic. p. 129.

## DOM. I. VII. CONT.

## Semiduplex.

Hæc Dom. omnibus omnino, si incidit post Septuages, vel in ipsam Septuages.

Si incidit verò ante Dom. Sept. ejus loco ponitur sequens Dom. ut legatur liber secundus Regum, et de ipsâ fit tantum commemoratio.

Cum autem hæc Dom. incidat semper infra oct. Purific. Offic. fit ut in ipso die. Idem observatur, quando ejus loco ponitur Dom. II.

## AD MATUTIN.

Invitator. Christum MARIE Filium hodiè in templo presentatum. Venite, adoremus.

HYMNUS II. Brev. Antig. Herd. Quod chorus vatium venerandus olim,

Spiritu Sancto cœcinit repletus, In Dei factum Genitricæ constat

Esse MARIA.

Hæc Deum cœli, Dominumque terræ

Virgo concepit, peperitque Virgo Atque post partum meruit manere Inviolata.

Quem senex justus Simeon in ulnas

In domo sumpsit Domini: gavisus Hoc quod opalium proprio videret Lumine Christum.

Tu libens, votis, petimus, precantum.

Regis æterni Genitrix, faveto, Clara quæ cœli reuolvens olympi Regna petisti.

Sit deus summo sine fine Christo,

Sancita quem Virgo genuit MARIA, Qui Patri compar Spiritui Sancto Regnat in ævum. Amen.

## IN I. NOCT.

De libro primo Regum.

## LECTIO 1. c. 25. v. 2.

Erat vir quispiam in solitudine Mahon, et possessio ejus in Carmelo, et homo ille magnus nimis. Nomen autem viri illius erat Nabal, et nomen uxoris ejus Abigail. Cum ergo audisset David in deserto, quod fonderet Nabal gregem suum, misit decem juvenes, et dixit eis ascendite ad Carmelum, et venietis ad Nabal, et salutabitis eum ex nomine meo pacifice. Et dicetis... inveniant pueri tui gratiam in oculis tuis, in die enim bonâ venimus... Cumque venissent pueri David, locuti sunt ad Nabal omnia verba hæc ex nomine David... Respondens autem Nabal pueris David ait. Quis est David, et quis est filius Isai? Tu. Respons. ut in die Purificat.

## LECTIO 9. p. 14.

Abigail autem uxori Nabal nuntiavit unus de pueris suis, dicens: Ecce David misit nuntios de deserto, ut benedicerent Domino nostro: et adversatus est eos... Quam ob rem considera, et recogita, quid factas: quoniam completa est multitudo adversum virum tuum, et adversum domum tuam, et ipse est filius Belial, ita ut nemo possit ei

loqui. Feslinavit igitur Abigail, dixitque pueris suis: præcedite me: ecce ego post tergum sequar vos: viro autem suo Nabal non indicavit. Tu. ꝯ.

## LECTIO 3. c. 23.

Cum autem vidisset Abigail David feslinavit, et descendit de asino, et procidit coram David super faciem suam, et adoravit super terram, et cecidit ad pedes ejus, et dixit: In me sit, Domine mi, hæc iniquitas: loquatur, obsecro, ancilla tua in auribus tuis, et audi verba famulæ tuæ... Et ait David ad Abigail: Benedictus Dominus Deus Israel, qui misit hodiè te in occursum meum, et beneficium eloquium tuum, et benedicta tu, quæ prohibuisti me hodiè ne irem ad sanguinem, et ulciscerer me manu meâ. Tu. ꝯ.

## IN II. NOCT.

Ex verbis S. Bonaventuræ Ep. in Speculo B. MARIE V. Lect. 14.

## LECTIO 4.

Dico, carissimi, quod MARIA benedicta est, quia per eam Deus homini placibilis est, sicut signatum est in Abigail, de qua legitur, quod cum David offensus occidere vellet Nabal stultum, Abigail occurrens offenso placavit eum. Qui placatus dixit: benedictum eloquium tuum, et benedicta quæ prohibuisti me, ne irem hodiè ad sanguinem, et ulciscerer me manu meâ. Tu. ꝯ.

## LECTIO 5.

Nabal stultus signat peccatorem. Omnis enim peccator stultus est. Abigail MARIAM signat, interpretatur enim, patris exultatio. O quantâ Patris cœlestis in MARIA, et MARIE in Patre cœlesti fuit exultatio, cum ipsa dicat: Exultavit Spiritus meus in Deo salutari meo.

Sicut autem Abigail Dominam nominat, sic David Dominum nostrum signat. Tu. ꝯ.

## LECTIO 6.

David autem offensus est stulto Nabal, quando Dominus offensus est homini impio. David Nabal stulto per Abigail placatur, quando Dominus impio per MARIAM reconciliatur. Abigail placavit David verbis et numeribus. MARIA placat Dominum precibus et meritis. Abigail utrorem temporalem, MARIA verò æternalem convertit. Tu. ꝯ.

## IN III. NOCT.

Lectio S. Evangelii secund. Lucam.

## LECTIO 7. c. 2.

In illo tempore: Dixit Simeon ad MARIAM Matrem JESU: ecce positus est hic in ruinam, et in resurrectionem multorum in Israel. Et reliqua.

Homilia S. Bonaventuræ Ep. Specul. B. V. M. Lectio 4.

Hic gladius acutissimam Filii sui passionem, sive mortem signat: gladius corporalis animam nec occidere potest, nec vulnerare: sic acutissima Christi passio, licet animam MARIE per compassionem pertransivit, ipsam tamen nec per odium occidit, nec per impatentiam vulneravit. Tu. ꝯ.

## LECTIO 8.

MARIA enim interfectorum Filii sui nunquam odivil, nunquam contra eos impatientis fuit. Nam si alii Martyres patientissimi fuerunt in martyrio suo corporali, quanto magis Mater nostra MARIA in Martyrio suo spirituali, de cuius nobilitate Hieronymus ait: quia spiritualiter et atrocius passa est gladio passionis Christi, plusquam Martyr fuit. Tu. ꝯ.

## LECTIO 9.

**O** mira MARLE patientia, et mansuetudo, quæ non solum patientissima fuit, dum coram ipsâ Filius ejus crucifigeretur, sed etiam dum ante crucifixionem propter ipsam Filius ejus vilipenderetur, sicut in Evangelio Marci dicitur: nonne hic est fabri filius et MARLE? ubi post pauca sequitur: et scandalizabant in eo. Tu. Te Matrem. p. 5.

*Ad Laud. et Horas ant. Capit. &c. ut in die Purif.*

*Ad Bened. ant. Ecce positus est hic in signum, cui contradicetur, et tuam animam doloris gladius pertransibit.*

Oremus. *Oratio.*

Adjuvet nos, quaesumus, Domine, gloriose tuæ Genitricis semperque Virginis MARLE intercessio veneranda: ut, quos perpetuis cumulavit beneficiis, à cunctis periculis absolutos, suâ faciat pietate concordare: Qui vivis et regnas.

## CANONES.

## VITE CONTEMPLATIVE

*In Dominicis et Feriis Februarii recitandi, si hæ Dominica et Feræ venerint ante Septuagesimam. Si verò venerint post Septuagesimam transferuntur ad ultimas Dominicas et Hebdomadas post Pentecostem.*

## VI.

MARIA DEIPARA.  
CANON.

Ex S. Epiphano Episcopo. An. 370.—*Contr. hæres. hæc.* 30. p. 70.

171. Magna revera est MARIA Sancta Virgo coram Domino et hominibus. Quomodo enim non dixerimus hanc magnam, quæ incomprehensibilem concepit, quem

celi et terra capere non possunt? Tu.

*Ad Magnific. ant. Benedictum eloquium tuum, et benedicta tu, quæ prohibuisti me hodie ne ulciscerer manu mea.*

## CANONES.

*Infra Hebd. prim. Febr.*

## FERIA II.

Ex D. Accasio Ep. Militensi. *Ad an. 431.—Hom. hab. in Conc. Eph. p. 3. c. 7.*

172. Deipara est Sancta Virgo, Deus enim ex eâ natus est, non quòd initium, ut esset, ex eâ sumpserit, sed quòd, ut homo fieret, principia inde hausit. Tu.

## FERIA III.

Ex Concilio Alexandrino. An. 431. *Epist. Synodica ad Nestor.—Concil. T. V. p. 403. n. 11.*

173. Quia sacra Virgo Deum carni secundum hypostasim unitum corporaliter genuit, ob id illam quoque Deiparam esse dicimus. Tu.

## FERIA IV.

Ex S. Leone Papâ Primo. An. 450. *Ep. 93. ad Turib. Asturicens. n. 3.—Conc. T. VII. p. 222.*

174. In magnæ tendunt impietatis abruptum, qui Christum Dominum, vel ex Matre volunt habere principium, vel Patris Dei Unigenitum dilitentur: cum et de Matre is natus sit, qui erat Deus Verbum, et de Patre nemo sit genitus præter Verbum. Tu.

## FERIA V.

Ex Concilio Chalcedonensi. An. 451.—*Tom. 8. Concil. p. 629.* 175. Sancta MARIA Theotoccos scribatur: in Symbolo sic addatur. Tu.

## FERIA VI.

Ex Concilio Chalcedonensi. *Ut supra. pag. 631.*

## LECTIO 3.

176. Sancta MARIA Theotoccos est: Qui non sic sapit, hæreticus est. Tu.

## SABBATO.

Ex Joanne Papâ Secundo. *Epist. 3. ad Senatores.—Concil. Tom. 11. p. 122.*

177. Gloriosam Sanctam semper Virginem MARIAM propriè et veracièr Dei Genitricem, Matremque Dei Verbi ex eâ incarnati, ab hominibus catholicis confiteri rectè esse docemus propriè et veracièr. Tu.

## DOM. II. VITÆ CONT.

## Semiduplex.

*Si hæc Dom. incidat in Sept. vel post Septuag. omittitur. Quando ponitur in loco prime dicitur Hymn. Quod chorus. ad Mat. et reliqua ut in die Purific. cum commemoratione Domini ejusdem.*

## IN I. NOCT.

De libro secundo Regum.

## LECTIO 1. c. 6. v. 12.

Abiit ergò David, et adduxit arcam Dei de domo Obededon in civitatem David cum gaudio: et erant cum David septem chori et vicium vituli. Cumque transcendissent qui portabant arcam Domini sex passus, immolabant bovem et arietem. Et David sallabat lotis viribus ante Dominum. Porrò David erat accintus Ephod lineo. Tu. *Memorare. p. 129.*

## LECTIO 2.

Et David, et omnis domus Israel ducebant arcam testamenti Domini in jubilo, et in clangore buccinæ... Et introduxerunt arcam Domini, et imposuerunt eam in loco suo, in medio tabernaculi, quod tenderat ei David: et oblituit David holocausta et pacifica coram Domino. Tu. *Contin. p. 129.*

Cumque complexset offerens holocausta, et pacifica benedixit populo in nomine Domini exercituum. Et partitus est universæ multitudini Israel, tam viro, quam mulieri, singulis collyridam panis unam, et assalutam bubulæ: carnis unam, et similam frixam oleo, et abiit omnis populus, unusquisque in domum suam. Tu. *v. Virgo. p. 129.*

## IN II. NOCT.

Sermo S. Ambrosii Ep.

## Serm. 80. LECTIO 4.

Siquidem David rex pariter et Propheta, dum multa cecinerit antea arcam testamenti, etiã saltasse dicitur. Elatus enim gaudio, in saltationem prorumpit. Prævidebat enim in Spiritu MARIAM de germine sui Christi thalamo sociandam. Unde ait: et ipse tantam sponsus procedens de thalamo suo. Tu. *v. Tu medicina. p. 129.*

## LECTIO 5.

Ideo ipse præ cæteris Prophetiarum auctoribus plus cantavit, quia lætior cunctis per hæc gaudia suos posteros conjugabat, et ad propria vota dulcius invitans, docuit nos quid ex ipsis nuptiis facere deberemus, cum illo ante nuptias tantâ exultatione saltaverit antea arcam. Arcam autem quid nisi sanctam MARIAM dixerimus. Tu. *v. Os suum. p. 129.*

## LECTIO 6.

Siquidem arca intrinsecus portabat testamenti tabulas. MARIA autem ipsius testamenti gestabat hæredem. Illa intra se legem, hæc Evangelium retinebat. Illa Dei vocem habebat, hæc Verbum: verum tamen arca intus forisque auri nitore radiabat, sed et Sancta MARIA intus forisque virginitatis splen-

BIBLIOTECA CENTRAL  
UNIVERSITATIS  
VINDOB. NAT.

dore fulgebat. Illa terreno ornabatur auro, ista celesti. Tu. ꝑ. Lactamini. p. 129.

## IN III. NOCT.

Lectio S. Evangelii secundum Lucam.

LECTIO 7. c. 2. v. 33.

In illo tempore: Erat JOSEPH et MARIA mater JESU, mirantes super his, quæ dicebantur de illo. Et reliqua.

Homilia S. Ambrosii Episcopi. Lib. 2. in cap. 2. *Lucæ propæt fœnem.*

Vides uberem in omnes gratiam Domini generatione diffusam, et prophetiam incredulis negatam esse, non justis. Ecce et Simeon prophetat in ruinam et in resurrectionem multorum venisse Dominum JESUM—Christum, ut justorum iniquorumquæ merita decernat, aut præmia. Tu. ꝑ. Quædam. p. 129.

## LECTIO 8.

Et tuam ipsius animam pertransibit gladius. Nec liera, nec historia docet ex vitâ MARIAM corporalis necis passione migrasse. Non enim anima, sed corpus materiali gladio transverberatur. Et ideò prudentiam MARIE hand ignaram mysterii celestis ostendit. Tu. ꝑ. Intra cubitum. p. 129.

## LECTIO 9.

Prophetavit itaque Simeon, prophetaverat Virgo, prophetaverat copulata conjugio: prophetare debuit etiam vidua, ne qua aut professio deesset, aut ætas. Et ideò Anna, et stipendiis viduitatis, et moribus talis inducitur, ut digna planè fuisse credatur, quæ Redemptorem omnium venisse nuntiaret. Tu. ꝑ. Te Matrem. p. 5.

Ad Benedict. ant. Conservabat MARIA omnia, quæ dicebantur de puero, conferens in corde suo.

Oremus. Oratio.

Famulos tuos, quæsumus, Domine, beata MARIE, semper virginis intercessio gloriosa lætificet, ut spiritualibus semper muniamur auxiliis, et gaudiis perficere mereamur æternis. Per Dominum.

## CANON.

Ex Joarne Papæ Secundo. Epist. ut supra.

178. Quia propriè et veracitèr Dei Filius ex eâ incarnatus est, ideò propriè et veracitèr Matrem Dei ex eâ incarnati et nati esse confitemur. Tu.

Ad Magnif. ant. Deducebant David et omnis Israel arcam testamenti in júbilo, alleluia.

## CANONES

Post Domin. 2. Februaræ.

## FERIA II.

Ex Concilio Constantinopolitano. An. 536.—*Concil. Tom. 9. p. 361.*

179. Sancta MARIA Theotocos, quod est Dei Genitrix, est: Sancta MARIA Dei Genitrix est, Sancta Synodus hoc dixit. Tu.

## FERIA III.

Ex Pelagio Papæ Primo. An. 550. *Epist. ad Childbert. Reg. —Conc. T. 12. p. 527.*

180. Beatam Virginem MARIAM Dei Genitricem verissimè confitemur: peperit incarnatum Dei Verbum. Tu.

## FERIA IV.

Ex Sancto Gregorio Papæ Primo. Ep. 67. ad *Quiricum. an. 605.*

181. Ecce eadem Virgo et ancilla Domini dicitur et Mater. Nec alterius ancilla, et alterius Mater: quia dum Unigenitus Dei existens ante secula ex ejus utero natus est homo, investigabili miraculo

facta est ancilla hominis per divinitatem et Mater Verbi per incarnationem. Tu.

## FERIA V.

Ex Concilio Mediolanensi. An. 679.—*Inter præambul. Conc. III. Constantinop. T. 16. p. 46.*

182. Propriè et verè Dei Genitricem Sanctam et gloriosam et semper Virginem MARIAM confitemur: non quia Deus Verbum initium ex ipsâ accepit: sed quòd in ultimis diebus unigenitus Deus Verbum, qui ante secula erat, incarnatus ex ipsâ immutabiliter homo factus est. Tu.

## FERIA VI.

Ex Concilio Constantinopolitano Teritis. An. 680.—*Can. 1.—Concil. T. 16 p. 680.*

183. Quæ in Ephesiorum civitate à ducentis divinis Patribus sub Theodoro Arcadii filio imperatore nostro expositæ sunt, doctrinas, tanquam infractum pietatis robur obfirmamus, unum Christum Filium Dei incarnatum prædicantes; et quæ ipsum sine semine peperit, impollutam semper Virginem propriè et verè Deiparam decernentes. Tu.

## SABBATO.

Ex Concilio Romano. An. 680. *Sub Agathon. Ep. Synodica ejusd.—Conc. T. 16. p. 180.*

184. Confitemur unum ejusdem Sanctæ coessentialis Trinitatis Deum Verbum... incarnatum de Spiritu Sancto et Sanctâ Immaculatâ, semperque Virgine gloriosâ MARIA Dominâ nostrâ verè et propriè Dei Genitricæ. Tu.

## DOM. III. VITÆ CONT.